
Uchwała nr 131/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zaskar żenia do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego  
w Warszawie rozstrzygni ęcia nadzorczego Wojewody Mazowieckiego z dnia  
26 lipca 2017 r. nr LEX-I.4131.194.2017.BB 

 
Na podstawie art. 86 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 935 i 1475) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 

Wnosi się skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lipca 2017 r. nr LEX-I.4131.194.2017.BB  
w sprawie stwierdzenia nieważności § 3 ust. 2 i § 12 ust. 3 załącznika do uchwały nr 92/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie nadania statutu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicz ący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski   

 
 

  



2 
 

Uzasadnienie 

Przedmiotem skargi w niniejszej sprawie jest rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 26 lipca 2017 r., nr LEX-I.4131.194.2017.BB, o stwierdzeniu 
nieważności § 3 ust. 2 i § 12 ust. 3 załącznika do uchwały nr 92/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 92/17 z dnia 20 czerwca 2017 r. nadał statut 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (dalej: 
„WFOŚiGW w Warszawie”). W treści § 3 ust. 2 zał ącznika do ww. uchwały  zawarto zapis  
w brzmieniu: „Dla ważności uchwał organów Wojewódzkiego Funduszu wymagane jest 
skuteczne zawiadomienie o planowanym posiedzeniu wszystkich członków tych organów”. 
Ponadto, w treści § 12 ust. 3 zał ącznika do uchwały  zawarto zapis w brzmieniu:  
„W przypadku odmowy powołania członków Zarządu przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego, Rada Nadzorcza jest zobowiązana do wystąpienia do Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z wnioskiem w sprawie powołania członków Zarządu, wskazując inne osoby 
w miejsce tych, które nie uzyskały akceptacji Zarządu Województwa Mazowieckiego.” 

Na mocy rozstrzygnięcia nadzorczego z dnia 26 lipca 2017 r., nr LEX-I.4131.194.2017.BB, 
Wojewoda Mazowiecki stwierdził nieważność § 3 ust. 2 i § 12 ust. 3 załącznika do uchwały  
nr 92/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2017 r. W ocenie Wojewody 
Mazowieckiego, stwierdzenie nieważności § 3 ust. 2 załącznika do ww. uchwały wynika z tego, 
że przepisy prawa nie uprawniają Sejmiku Województwa Mazowieckiego do oceny uchwał 
podejmowanych przez organy WFOŚiGW w Warszawie z przyczyn nieskutecznego 
zawiadomienia członków organów o terminie posiedzenia i stwierdzenia ich nieważności.  
Z kolei nieważność § 12 ust. 3 załącznika do ww. uchwały, Wojewoda uzasadnił tym, że zapis 
§ 12 ust. 3 narusza przepisy prawa materialnego zawarte w art. 400j ust. 2a ustawy z dnia  
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, bowiem w ocenie Wojewody powołany przepis 
ustawy nie przewiduje odmowy powołania członków Zarządu Wojewódzkiego Funduszu przez 
Zarząd Województwa. 

Rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego w niniejszej sprawie nie zasługuje na 
uwzględnienie. Wojewoda nie posiadał podstaw prawnych do stwierdzenia nieważności § 3 
ust. 2 i § 12 ust. 3 załącznika do uchwały nr 92/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 20 czerwca 2017 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwalając Statut WFOŚiGW 
w Warszawie był umocowany prawnie do takiego uregulowania działania Rady Nadzorczej 
WFOŚiGW w Warszawie, jakie nastąpiło w zakwestionowanym przez Wojewodę przepisie  
§ 12 ust. 3 załącznika do ww. uchwały, a drugi z zakwestionowanych przepisów, tj. § 3 ust. 2, 
nie narusza ustawowych kompetencji Wojewody Mazowieckiego.  

 

 


